
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 18. 2013 

 

Stránka 1 z 17 
 

http://www.nazadusi.cz/ 
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/  
http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   18/2013  
pro týden:  
15. 5. 2013 – 22. 5. 2013  
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

                        
S velkou bolestí v srdci Vám, 

oznamujeme, 
že dne 7. 5. 2013 nás navždy opustil 

pan 
 

JOSEF BROŽÍK 
z Červeného domu  

 
 
 
 

 

POPLATEK ZA HROBOVÁ MÍSTA 
Roční nájemné za hrobové místo činí 5,- Kč a poplatek za 
služby spojené s provozem a údržbou hřbitova 95,- Kč 
ročně.  Nájemné se vybírá na dobu 5 let dopředu. Žádáme 
občany, kteří mají na místním hřbitově hrobové místo, aby 
se dostavili na obecní úřad k uzavření nájemní smlouvy. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PO ZIMĚ POKRAČUJE OPRAVA KANALIZACE NA SILNICI I/10 - LOUŽNICÍ BUDE 
ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA 
Od 13.05.2013 07:00 Do 13.09.2013 16:00 bude částečná uzavírka provozu pravé poloviny 
silnice I/10 ve směru do Harrachova, v silničním kilometru 91,000 až 91,740. Doprava bude 
řízena kyvadlově ve druhém jízdním pruhu světelnou signalizací a dopravním značením. 
Částečná uzavírka proběhne v pěti etapách. Etapy s uvedenými termíny prací:  
1. v silničním km cca od 91,000 do 91,145, termín 13. 5. 2013 až 9. 6. 2013 
2. v silniční km cca od 91.145 do 91,165, termín 10. 6. 2013 až 16. 6. 2013 
3. v silničním km cca od 91,165 do 91,325, termín 17. 6. 2013 až 14. 7. 2013 

4. v silničním km cca od 91,590 do 91,740, termín 15. 07. 2013 až 11. 8. 2013 
5. v silničním km cca od 91,000 do 91,740, postupná částečná uzavírka, termín 12. 8. 2013 až 13. 9. 2013, silniční km 
91,000 až 91,740,  
Událostí jsou ovlivněny oba dva směry 
Vydal: Krajský úřad Libereckého kraje  
 

http://www.nazadusi.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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OPRAVA ZVONIČKY 
Stavba Zvoničky zdárně pokračuje. Zdivo bylo opraveno, nahozena hrubá omítka, vybetonován věnec a vyzděná římsa.  
Při procházení kolem zvoničky buďte opatrní!!! 
Procházíte stavbou! 
Jak stavba pokračuje, můžete sledovat zde: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    8.5.2013                                                             9.5.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      10.5.2013                                                      11.5.2013                                         11.5.2013 
 
 

HLASUJTE PRO ZVONIČKU!!! 
 
Na webových stránkách: 
http://www.mamevybrano.cz/index.php?lnk=20 
 
 
Jak hlasovat? 
Klikněte vpravo na modrý rámeček 
Vyplňte svoje údaje a číslo naší zvoničky.  
Loužnická zvonička má číslo 043 
Přijde Vám potvrzovací email, který kliknutím 
potvrdíte. 
 

 
                                                                                                                                  8. 5. 2013 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://www.mamevybrano.cz/index.php?lnk=20
http://www.mamevybrano.cz/index.php?lnk=20
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ZE SVĚTA 

 

ŽELEZNÝ 
BROD - Bývalý 
vězeň z KT 
Gross-Rosen, 
Artur Piechna z 
Varšavy, přijal 
pozvání do 
Železného 
Brodu. Artur 
Piechna se 

dostal do Rýnovic, pobočky KT Gross-Rosen, jako 
šestnáctiletý mladík se svým tatínkem. Obyvatelé 
Železného Brodu se o polské vězně z Rýnovic 
postarali v závěru války. V souvislosti s 68. 
výročím květnového povstání v Železném Brodě a 
koncem druhé světové války byla zpřístupněna 
výstava Stopy druhé světové války nejenom v 
Železném Brodě. V rámci výstavy byl mimo jiné 
promítán dokumentární film se vzpomínkami 
bývalých vězňů KT Gross-Rosen. Výstavu 
komentoval František Radkovič, předseda 
Okresního výboru Českého svazu bojovníků za 
svobodu z Jablonce nad Nisou. Přítomen byl i pan 
Artur Piechna, jehož se návštěvníci mohli ptát i v 
následné besedě. Jako čestný host se Artur 
Piechna zúčastnil Pietního aktu v Železném Brodě 
v pátek 3. května, kdy byl vzdán hold obětem 
druhé světové války. Květiny byly položeny k 
pietním místům v Železném Brodě, k památníku 
Za svobodu padli, památníku Obětem bezpráví a k 
válečnému hrobu obětí koncentračního tábora v 
Rýnovicích na železnobrodském hřbitově a k 
pamětní desce zdejšího učitele, Františka Balatky v 
budově městského úřadu. 
 

ŽELEZNÝ BROD - Dědička po 
Karlu des Fours Walderode 
Johanna Kammerlanderová se 
hlásí o parcely v majetku města 
i soukromníků. 
Celkem šest parcel v Železném 
Brodě požaduje v restitučním 

řízení dědička rodu des Fours Walderode. „Ne vše 
je v současné době v majetku města," přiblížil 
starosta Železného Brodu André Jakubička. Podle 
starosty se nejedná o velké plochy, radnici však 
jednání zatěžují. Věc je u soudu. „Rýsuje se ale 
dohoda. Pro město i soukromé vlastníky by mohla 
dopadnout bez finančního vyrovnání," vysvětlil 
starosta, který se s Johannou Kammerlanderovou 
osobně setkal. 
Ostatně, hraběnka des Fours Walderode má k 
Železnobrodsku silný vztah. V roce 2010 přispěla 
na nová okna a okenice kostela ve Bzí, jednoho z 
nejstarších a svého času nejdůležitějších kostelů v 
širokém okolí. „Jako vdově po Karlu Des Fours 
Walderode mi bylo velkou radostí, že jsem mohla 
přispět k obnově této památky," sdělila při této 
příležitosti Johanna Kammerlanderová. 
 
 

JABLONEC N. N. - K reálně 
vypadajícím situacím postupně 
přišlo třicet pětičlenných hlídek 
z prvního a druhého stupně, 
aby před rozhodčími ukázaly, 
jak umějí poskytnout první 
pomoc. 
Letos už po desáté našel 
jablonecký Český červený kříž 
azyl u profesionálních hasičů, 
aby dal dětem možnost 

poměřit své schopnosti a dovednosti v kvalitě poskytování první 
pomoci. Soutěž Hlídky mladých zdravotníků je postupová a vyšší kolo 
pro Liberecký a Ústecký kraj se koná na konci května v Chomutově. 
Tam jedou vítězové, kteří jsou opět týmy ze školy v Kokoníně. Protože 
šlo o malé jubileum, chtěli jsme nachystat něco extra. Podařilo se 
nám to v podobě volných stanovišť, která letos připravili složky IZS a 
další partneři," vysvětlila ředitelka jabloneckého ČČK Kateřina 
Havlová. Soutěže se zúčastnilo rekordních 26 přihlášených hlídek, 
které se rozrostly i s náhradníky na 29 hlídek, což je velmi vysoká 
účast. „Tématem soutěže byly dělnické profese," vysvětlila hlavní 
rozhodčí Lída Fidlerová. Děti se na třech stanovištích setkaly se 
zraněnými dělníky bruskou (tepenné krvácení, amputace prstu), 
rozlámanými malíři (tržné rány, otevřená a zavřená zlomenina) a 
popáleným opravářem po zásahu elektrickým proudem (popáleniny, 
bezvědomí, bezvědomí se zástavou srdce). Na dalších dvou 
stanovištích pak soutěžící družstva prováděla transport zraněných a 
obvazovou techniku. Venku pro děti byla připravena volná stanoviště 
poznávání bylinek, ukázka resuscitace na figuríně nebo i teoretické 
testy. „Chtěla bych poděkovat vojákům, strážníkům, policistům, 
dobrovolným hasičům z Maršovic, skautům z Watakí, lidem Vikýře, z 
Vězeňské služby, záchranky, od vodní záchranné služby, ale i 
figurantům z nábytkářského učiliště a záchranářům na škole v 
Kateřinkách," dodala Havlová. 
 
Výsledková listina /neúplná/ 
 
VĚKOVÁ KATEGORIE I. ŠKOLNÍ STUPEŇ 
1. ZŠ Kokonín velitel: Anna Hollmannová 
2. Masarykova ZŠ Tanvald velitel: Daniela Jarolímková 
3. ZŠ Rádlo velitel: Jakub Horák 
4. ZŠ Janov nad Nisou velitel: Nikola Khailová 
5. Svobodná ZŠ velitel: Kateřina Stuchlíková 
6. ZŠ Zásada velitel: Kristýna Živná 
7. Mix 3 velitel: Adam Deák 
8. ZŠ Šumava velitel: Ondřej Plíšek 
9. ZŠ Šumava velitel: Klára Kissewetrová 
 
VĚKOVÁ KATEGORIE II. ŠKOLNÍ STUPEŇ 
1. ZŠ Kokonín velitel: Jana Patková 
2. ZŠ Pivovarská velitel: Jana Pospíchalová 
3. Masarykova ZŠ Tanvald velitel: Štěpánka Vrbová 
4. ZŠ Vrkoslavice velitel: Petra Krulichová 
5. Mix 2 velitel: Marie Medková 
6. ZŠ Rýnovice velitel: Tereza Römišová 
7. ZŠ Zásada velitel: Karolína Lišková 
8. ZŠ Pěnčín velitel: Petra Suchá 
9. ZŠ Harrachov velitel: Eliška Krčková 
10. Místní skupina ČČK Jablonec velitel: Tereza Kosáková 
 
Autor: Lenka Klimentová 
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LIBERECKÝ KRAJ - Téměř dva měsíce měly obce na to, 
aby poslaly přihlášku do soutěže o titul Vesnice roku 2013, 
a začaly se tak připravovat na návštěvu krajské 
hodnotitelské komise. Z Libereckého kraje tak učinilo 15 
obcí, přímo z Jablonecka je jich šest. V letošním roce bude 
v průběhu měsíce května a června navštíveno a 
ohodnoceno celkem 270 obcí ze třinácti krajů České 
republiky. Do celostátního kola pak postoupí za každý kraj 
vždy jedna obec. Vítěze celostátního kola a nositele titulu 
Vesnice roku 2013 oznámí ministr pro místní rozvoj Kamil 
Jankovský dne 14. září 2013 v Luhačovicích, v rámci konání 
Mezinárodního dětského folklorního festivalu Písní a 
tancem. Všechny přihlášené obce budou hodnoceny v 
následujících oblastech: koncepční dokumenty, společenský 
život, aktivity občanů, podnikání, péče o stavební fond a 
obraz vesnice, občanská vybavenost, inženýrské sítě a 
úspory energií, péče o veřejná prostranství, přírodní prvky 
a zeleň v obci, péče o krajinu, připravované záměry a 
informační technologie. 
„Novinkou letošního ročníku je také dobrovolná kategorie 
Video Vesnice roku," připomněla krajská radní Ivana 
Hujerová. Všechny přihlášené obce mohou podle ní natočit 
krátká videa, která umožní široké veřejnosti nahlédnout do 
jejich obce, seznámit se s jejími obyvateli, projekty a 
zároveň s její neopakovatelnou atmosférou. Smyslem videa 
je přinést co nejpestřejší obraz obce a představit zajímavé 
aktivity, věci či projekty, které činí obec zajímavou a 
výjimečnou. Může se jednat o historické perličky, unikátní 
památky, staré tradice či obyčeje. Obce se také mohou 
pochlubit projekty, které se jim podařily zrealizovat, nebo 
které teprve chystají. Představit mohou také společenský a 
spolkový život, který dělá každou vesnici nejen místem k 
bydlení, ale také místem pro život. Vítězem krajského kola 
soutěže Vesnice roku 2012 v Libereckém kraji se stal 
podkrkonošský Studenec. Hodnotitelská komise ocenila 
zejména aktivní přístup k mládeži a fungování místních 
sportovních klubů a oddílů. 
Přihlášené obce Libereckého kraje:   
 
Kravaře v Čechách 
Polevsko 
Albrechtice v J. H. 
Jiřetín pod Bukovou 
Nová Ves nad Nisou 
Pulečný 
Rádlo 
Zlatá Olešnice 
Nová Ves 
Osečná 
Svijanský Újezd 
Kruh 
Mříčná 
Všeň 
Záhoří 
 

ŽELEZNÝ 
BROD - 
Lidem na 
zaplněných 
brodských 
sídlištích se 
uleví, přibydou 
jim nová 
parkovací 

místa. Ministerstvo na to přikleplo tři miliony. Město 
Železný Brod bylo úspěšné při další žádosti o dotace 
na regeneraci sídlišť. Sídliště Vaněčkova ulice ještě ani 
zdaleka nemá za sebou složitou rekonstrukci povrchů 
a parkovišť a již je jasné, že dalších míst pro 
automobily se dočkají i obyvatelé Jiráskova nábřeží. 
„Podle prvotních informací Ministerstva pro místní 
rozvoj by město mělo obdržet další dotaci více než tři 
miliony korun na realizaci nových parkovišť na 
Jiráskově nábřeží," potvrdil Daniel Mach, vedoucí 
odboru územního plánování a regionálního rozvoje.  
Sídliště na Jiráskově nábřeží přitom již částečnou 
regenerací prošlo v uplynulých letech. Také z dotace 
ministerstva tu vznikla nová dětská hřiště, chodníky a 
sportoviště, drobných úprav se dočkaly i parkové 
plochy. Zároveň sem Bytový podnik města nalil do 
výměny oken, balkonových sestav i sklepních oken 
dalších bezmála třináct milionů korun. V rámci další 
etapy revitalizace bude realizována stavby 
dvaapadesát nových parkovacích míst a převážná 
většina bude v okolí domu 712 na místě neužívaného 
hřiště. Další místa pak budou doplněna v místech, kde 
to terén a ostatní stavby v území umožňují. Současně 
bude probíhat realizace rekonstrukce kanalizace v 
Poštovní ulici, kterou financuje Severočeská 
vodárenská společnost. „Obě akce jsou koordinovány, 
aby nedošlo k vzájemnému poškození majetku, určitě 
však dojde k omezení dopravy v této části," popsal 
Mach. O uzavírkách bude město obyvatele sídliště 
pravidelně upozorňovat. Ale to stále není vše, neboť 
Bytový podnik chce i letos pokračovat v úpravách 
jednotlivých domů. Letos čeká zdejší panelové domy 
zateplování. „Bude dokončeno zateplení vyměněných 
balkonových sestav, a tak bude výrazně zlepšen 
komfort bydlení," přiblížil Miloš Havlík, ředitel 
Bytového podniku města Železný Brod. Radnice 
zároveň prověřuje, zda by se nedala získat dotace i na 
přestavbu odpadových míst. Úpravy sídliště s sebou 
přinesou zásadní změnu nejen pro jeho obyvatele, ale 
i návštěvníky. Organizace dopravy tu totiž bude 
změněna do režimu bytové zóny, což v praxi znamená 
přednost chodců i na komunikaci a maximální 
povolenou rychlost 20 kilometrů v hodině. V 
uplynulých letech proběhly práce na revitalizaci i 
ostatních velkých sídlišť ve městě. Hlavní gró prací je 
hotovo na sídlišti Vápenka, Vaněčkova ulice je přes 
zimu rozkopána. „Jednalo se o poslední sídliště, kde se 
ještě žádné rekonstrukce nekonaly a ono je strašně 
potřebovalo," popsal André Jakubička, starosta 
Železného Brodu. 
Autor: Jan Sedlák 

www.nasejablonecko.cz 
http://jablonecky.denik.cz/ 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
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ČERNÁ KRONIKA 
JABLONEC NAD NISOU - Ve středu 8. května policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve 
zkráceném přípravném řízení sdělili 22letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se 
dopustil týž den v 16 hodin v prodejně Billa v Jablonci nad Nisou. V tu dobu podezřelý v prodejně odcizil tři 
konzervy tuňáka v celkové hodnotě 255,- Kč a následně s nimi prošel bez zaplacení za prostor pokladen, kde byl 
zachycen pracovníkem bezpečnostní služby obchodního domu. Tohoto jednání se muž dopustil přesto, že již byl 
za takový čin v uplynulých třech letech pravomocně odsouzen Okresním soudem v Jablonci nad Nisou, a to v říjnu 
loňského roku. Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí 
svobody až na tři léta. 
 
BESEDICE - Dvě jednotky hasičů ve čtvrtek odpoledne zasahovaly v Suchých skalách, části obce Besedice, kde 
spadl horolezec. Hasiči zřídili přístup pro zdravotníky, jimž se nakonec podařilo muže transportovat vrtulníkem k 
sanitnímu vozu, který jej převezl do liberecké nemocnice. „Zprávu dostali hasiči ve 14:21 hodin. Na místo vyrazili 
turnovští profesionálové a semilská lezecká skupina. Horolezec se zřítil ze stěny věže a pádem vytrhl několik 
postupových jištění, po zhruba 9-10 metrech spadl na předskalí u věže Samotář. Hasiči začali zřizovat přístup pro 
záchranáře, zdravotníkům se nakonec podařilo muže transportovat přímo v podvěsu vrtulníku k sanitnímu vozu. 
Obě jednotky hasičů se vrátily na základnu zhruba po hodině," sdělila tisková mluvčí HZS Libereckého kraje 
Zdenka Štrauchová. Horolezec ve věku 26 let utrpěl při pádu mnohočetná poranění a v kritickém stavu jej 
pracovníci Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje dopravili na traumatologické oddělení nemocnice v 
Liberci. 
 
TANVALD - Policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 32leté ženě 
podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustila krátce před šestou hodinou ráno 12. dubna 
letošního roku. V tu dobu podezřelá násilím vnikla vstupními dveřmi do panelového domu v ulici Sportovní v 
Tanvaldě, kde z nákladního výtahu odcizila zrcadlo o rozměru 40 x 40 cm s dřevěným rámem v hodnotě 440,- Kč. 
Za spáchání uvedeného trestného činu jí nyní hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
DESNÁ V JIZERSKÝCH HORÁCH - V sobotu 11. května v době od 14 do 15.15 hodin v Desné v Jizerských 
horách v ulici Údolní využil dosud neznámý pachatel nepozornosti jednoho z návštěvníků Desenské poutě a ze 
zadní kapsy kalhot mu odcizil peněženku s finanční hotovostí 4.000,- Kč a osobními doklady. Tím se dopustil 
trestného činu krádeže, za jehož spáchání mu hrozí trest odnětí svobody až na dvě léta. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Ze směnárny v Poštovní ulici si neodnesl nic, ovšem z pobočky Fio banky už odešel s 
penězi.  Dnes dopoledne v Jablonci nad Nisou došlo ke dvěma loupežím. Nejprve před jedenáctou hodinou dosud 
neznámý pachatel vešel do směnárny v Poštovní ulici a pod pohrůžkou použití slzného spreje požadoval po 
obsluze vydání finanční hotovosti. Obsluha ovšem pachateli žádnou finanční hotovost nevydala. Ten následně 
prostor směnárny slzným sprejem vystříkal a z místa činu utekl směrem ke konečné zastávce tramvaje. 
 Asi po dvaceti minutách tento stejný pachatel vešel do pobočky Fio banky na Mírovém náměstí a opět po obsluze 
pod pohrůžkou použití slzného spreje požadoval vydání finanční hotovosti. Zde mu již obsluhující žena finanční 
hotovost vydala. Poté pachatel z místa činu i s penězi odešel. 
Popis pachatele: Muž kolem 40 let, 170 – 175 cm vysoký, střední postavy, krátce střižené vlasy. Oblečen byl v 
kostkované bundě s kapucí. 
Žádáme občany, aby informace, které by mohly směřovat ke zjištění totožnosti pachatele, zavolali na bezplatnou 
linku 158. 
nprap. Dagmar Sochorová - 13. května 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 
STŘEDA 

15.5. 
Den: 20/24°C 
Noc: 10/6°C 

 NEDĚLE 
19.5. 

Den: 18/22°C 
Noc: 14/10°C 

 

ČTVRTEK  
16.5. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 13/9°C 

 PONDĚLÍ  
20.5. 

Den: 16/20°C 
Noc: 13/9°C 

 

PÁTEK 
17.5. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 ÚTERÝ  
21.5. 

Den: 16/20°C 
Noc: 12/8°C 

 

SOBOTA  
18.5. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 STŘEDA  
22.5. 

Den: 17/21°C 
Noc: 12/8°C 

 

 

PRANOSTIKY 
15.5. 
Žofie vína upije. 
Svatá Žofie políčka často zalije. 
Déšť svaté Žofie švestky ubije. 
 
16.5. 
Kdo o svatém Janě len zasívá, stébla zdéli lokte mívá. 
Na svatého Nepomuka umrzne ti nos i ruka 

Sníh v máji - hodně trávy. 
Studený máj - v stodole ráj. 
Suchý březen, chladný máj - bude humno jako ráj. 
Suchý březen, mokrý máj - bude humno jako ráj. 
Chladno a večerní mlhy v máji, hojnost ovoce a sena dají. 
Májová vlažička - naroste travička; májový deštíček - poroste 
chlebíček. 
Májová kapka platí dukát. 
Na mokrý květen přichází suchý červen. 
Deštivý květen - žíznivý říjen. 
V květnu vrtel dešťa - hrstka bláta. 
Májová voda vypije víno. 

OBLOHA  

 
 
 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází: 5:11 
Zapadá: 20:42  
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaké bude počasí podle drůbeže: 
 
Počasí se pokazí, když….  

 slepice sedí v hejnech na místě 
 slepice sedí v hloučku a nehrabou 
 kohouti večer hlasitě kokrhají 
 Předchozí den jsou slepice venku i při setmění 
 Slepice se popelí, probírají si peří, třepou křídly.  
 Jestliže kohout začne kokrhat ještě před prvními 

paprsky, před rozbřeskem začne hustě pršet 
 
 
Bouřka se blíží, když... 

 Zvířata včetně těch domácích obvykle vycítí blížící se bouřku 
dříve než my a jsou neklidná, hledají vhodný úkryt. 

 Husy nepokojně kejhají a drobné ptactvo křičí na stromech a probírá si peří. 
 

Měsíc 
Vychází: 11:43 
Zapadá: 1:12            

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
KALENDÁRIUM 

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

         16. 5. 2013     Oslaví narozeniny Marta Absolonová 
         16. 5. 2013     Oslaví narozeniny Olga Rathouská 
         19. 5. 2013     Oslaví narozeniny Antonín Korous 

 
VÝROČÍ 

15.5. 1937 – Madeleine Albrightová, 
americká ministryně zahraničí 
16.5. 1868 – Položen základní kámen 
Národního divadla. 
16.5. 1949 – Pepa Nos, písničkář 
16.5. 1955 – Oldřich Kaiser, herec 
16.5. 1962 – Ondřej Vetchý, herec 
17.5. 1926 – Ludvík Souček, český novinář a 
spisovatel science fiction a literatury faktu († 
26. prosince 1978) 
17.5. 1949 – Jiří Korn, český zpěvák, herec a 
tanečník 
18.5. 1891 – Byla otevřena budova 
Národního muzea. Národní muzeum bylo ale 
založeno už dříve, 15. dubna 1818 jako 
Vlastenecké muzeum. 
18.5. 1813 – Vincenc Josef Rott, pražský 
obchodník († 25. prosince 1890) 
19.5. 1941 – Iva Janžurová, herečka 
19.5. 1890 – Ho Či Min 
20.5. 1982 – Petr Čech, brankář české 
fotbalové reprezentace 
20.5. 1315 – Jitka Lucemburská, dcera 
českého krále Jana Lucemburského a Elišky 
Přemyslovny († 11. září 1349) 
21.5. 1881 – První praktické použití telefonu 
v Praze: Majitel vysočanského cukrovaru 
Bedřich Frey si jako první obyvatel Prahy 
nechal zavést telefonickou linku z bytu do 
kanceláře. 
22.5. 1929 – Jaroslav Dietl, scénárista, 
dramatik († 29. června 1985) 
 
------------------------------------------------ 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

15.5. - Mezinárodní den rodiny, Světový den 
proti mozkové mrtvici 
17.5. - Světový den informační společnosti, 
Světový den telekomunikací, Mezinárodní 
den proti homofobii 
18.5. - Mezinárodní den muzeí 
19.5. - Open Discussion Day (Den otevřené 
diskuse) 
20.5. - Mezinárodní den stepu 
21.5. - Světový den kulturní rozmanitosti, 
Světový den kulturního rozvoje 
22.5. - Mezinárodní den biodiverzity 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
 
Tento týden slaví svátek: 
 
 
 
15.5. - Žofie je ženské křestní jméno. Jméno pochází z řeckého 
slova σοφία (sofia) s významem „moudrost“. 
 
16.5. - Přemysl (zkráceně také Přemek) je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedná se o rodové jméno nejstaršího 
panovnického rodu v Čechách. Význam je obvykle uváděn jako 
„důkladně promýšlející“ (své skutky). 
 
17.5. - Aneta (řidčeji také Anetta) je ženské křestní jméno. Původ 
jména je v hebrejském jméně ָחַנּה, Hannah, což znamená milostivá 
či milostiplná. Latinazací toto jméno ztratilo počáteční H. Při 
přejímání zdrobnělé formy Anna → Anette z francouzštiny vznikla 
samostatná forma tohoto jména s koncovkou –eta 
 
18.5. - Nataša je ženské křestní jméno. Vzniklo jako ruská 
domácká podoba jména Natalie. 
 
19.5. - Ivo je mužské křestní jméno, pravděpodobně 
starogermánského nebo keltského původu. Význam je odvozován ze 
staroněmeckého slova „Iwa“ znamenajícího: Tis, tisový luk, lučištník. 
Ve slovanských zemích se jedná pravděpodobně o odvozeninu 
jména Ivan. 
 
20.5. - Zbyšek je mužské jméno slovanského původu oblíbené 
především v Polsku. Je domácí variantou jmen Zbyhněv a Zbyslav 
tak jako jméno Zbyněk. 
 
21.5. - Monika je ženské křestní jméno. Původ má v řeckém 
monos, což znamená „jediná“,„ jedinečná “, „sama“, „osamělá“. Jiné 
výklady uvádí, že jméno je odvozeno z latiny ze slova monere, tj. 
(po)radit, přeneseně tedy „rádkyně“, případně že jméno pochází z 
fénického jazyka a znamená „bohyně“. 
 
22.5. - Emil je mužské křestní jméno latinského původu. Pochází 
ze jména římského patricijského rodu Aemiliů. Vykládá se jako 
„soupeřící, soutěžící, horlivý, pracovitý“. 
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BYLINKY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

CHŘEST - asparágus
Chřest je bylinou, jejíž regenerační a úžasné léčivé účinky znali již před mnoha tisíci lety v orientu. Traduje se, že 
bylina bílý chřest je nejen vynikající pochoutka, ale také elixírem mládí. Obecně je chřest vytrvalá rostlina, asi 
40 – 150 cm vysoká, s krátkým dřevnatým oddenkem. Její mladé výhonky jsou používány jako zelenina, ale je 
pěstována i jako okrasná rostlina. Základní druhy se rozlišují podle barvy na bílý, zelený a fialový. Ty se však mezi 
sebou i dále kříží, takže se můžete setkat s bílo-fialovou nebo fialovo-zelenou odrůdou. Pěstuje se po celé Evropě.  
 
Asparágus obsahuje mnoho prospěšných vitamínů, stopových prvků a látek s blahodárným vlivem pro Vaše 
zdraví. Jejich kombinace dělá z chřestu toho pravého přítele vaší fyzické i psychické kondice. Bezesporu je 
jedním z druhů zeleniny, které bychom nazvali elixírem mládí -  má stimulační účinek na krvetvorbu, 
pomůže vám udržet zdravý cévní systém a silné srdce. Zlepšuje zásobování mozku a jiných orgánů 
kyslíkem. Díky vysokému obsah vitaminů skupiny B, betakarotenu a zinku je ideální kombinací nejen 
pro zdraví, ale i pro krásu. Dodá vašim vlasům zdravý look a lesk. Uchová vaši pleť pružnou a čistou. 
Zpevní nehty. Pro vysoký obsah kyseliny listové a niacinu je důležitý pro správné hormonální 
procesy v těle, obnovu a omlazování buněk, krvetvorbu, ale i pro vaši psychickou kondici, zdravý 
spánek, schopnost soustředění, paměť a pevné nervy. Dalším pozitivem této bylinky je vysoká 
výživnost a přitom nízká kalorická hodnota. Proto se skvěle hodí jako potravina při redukčních dietách, kdy 
vám dodá spoustu důležitých živin při nízké energetické hodnotě. 
Vyšší obsah vlákniny je prospěšný vašemu zažívání. Zejména v případě tzv. ochablosti střev. Podporuje čištění 
organismu, působí močopudně a zbaví vaše tělo usazených škodlivin. Jeho antioxidační účinky ocení 
i lidé trpící kožními problémy, ekzémem, akné, cukrovkou a jinými potížemi spojenými s látkovou 
výměnou. 
 
Chřest je vyhlášenou delikatesou, ale doma ho nepřipravujeme úplně běžně. Jeden zkažený pokus nás může 
odradit, jenže chyba obvykle není v chřestu samotném, ale v naší neznalosti. 
Chřest známe bílý, zelený i fialový; liší se nejen kvalitou, ale také chutí. Znalci dokonce říkají, že jiný kraj, jiná 
chuť, byť se jedná o stejný druh chřestu. 
 
Chřestová sezóna začíná zhruba v dubnu a končí v červnu. Pěstuje se na velkých lánech, které připomínají 
bramborové díky tomu, že mají stejné řádky. Zeleň na nich však nečekejte. Jsou zakryty černou fólií, pod kterou v 
zemi pučí právě chřestové výhonky. Až dozraje čas, sklízí se. Pěstuje se ze semínek, za dva roky je na světě 
sazenice, která se opět vysazuje do pole, a za další dva roky se z ní poprvé sklízejí výhonky. Každým rokem 
zemědělec sklidí o něco více výhonků a životnost takového lánu je pět až šest let. 
 
Chřestové výhonky se sklízejí ručně, v zemině se skrývají výhonky, které se odřezávají v délce 15 cm a poté se 
třídí do mnoha – až šestnácti – jakostních skupin. Mezi ty nejlepší patří dokonale rovné, vybělené a zcela 
uzavřené hlavičky chřestu, které jsou tlusté alespoň 28 milimetrů. 
 
Jak poznáte čerstvý chřest? 
Je pevný, křehký a snadno se zlomí. Není gumový a nelze ho ohnout, také hnědavé skvrny by vás měly před 
nákupem varovat. 
 
Chřest musíte koupit opravdu čerstvý křupavý chřest v dobré kvalitě, takže raději žádné tenoučké výhonky. A 
musíte je OLOUPAT! Loupání jde nejlépe speciální škrabkou, která je podobná té na brambory. Ale postačí i úplně 
obyčejný nožík. Jde o to sloupnout a odříznout v oblasti pod hlavičkou směrem dolů slupku, která je velmi 
vláknitá a tuhá. Zdřevnatělé konce odřízneme, jsou také vláknité. Vaření chřestu je nejpohodlnější ve speciálním 
hrnci, který vypadá tak trochu jako hrnec na špagety a je v něm vkládací klec, tedy vložka. Chřest stavíme 
nastojato a hlavičkou nahoru, ta je nejkřehčí, a kdybychom chřest dali opačně, uvařila by se dříve než spodní 
tužší část. Nebo chřest svážeme provázkem do malých balíčků po několika kusech a vaříme ve vodě volně v hrnci. 
Někdo doporučuje tuto vodu osolit nebo naopak osladit lžičkou cukru (na dva litry vody lžička cukru). Do vody 
můžete přidat třeba také kolečko citrónu nebo plátek másla. To vše vylepší a zdůrazní jeho báječnou chuť. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 
PĚSTOVÁNÍ DUMLÍKŮ 

TUŘÍN- BRASSICA NAPUS L.VAR.NAPOBRASSICA,  který je v celém 
Podkrkonoší označován lidovým názvem dumlík, patřil po bramborách k 
nejhojněji pěstované plodině. V dobách, kdy rakovina brambor znemožnila po 
dobu několika let brambory sázet, přežila většina horalů právě díky dumlíkům. 
 

V dnešní době si jen těžko můžeme 
představit každodenní konzumaci 
vařeného tuřínu a z něj připravované 
polévky ,,dumlíkačky,,. Tato polévka 
patří dodnes v mnoha rodinách podhůří 
Krkonoš k oblíbeným pochoutkám. 
Regionálně se tuřín a to výhradně jeho 
žlutomasá forma pěstuje v hojné  míře dodnes především na území okresu 
Semily a částečně i Jablonec nad Nisou. Je zajímavé, že pěstování z přímého 
výsevu je v této oblasti z cela neznámé, praktikován je pouze způsob 
výsadby předpěstovaných sazenic. Produkcí sadby se zabývá pouze několik 

pěstitelů ve Vysokém nad Jizerou a nejbližším okolí. K nim se sjíždějí v druhé polovině května zájemci o sadbu. 
Jen nepatrné množství se prodává na trzích v okolí. 
Tito výrobci sadby si také vyrábějí vlastní osivo. S pečlivě vybraných bulev se musí opatrně odstranit chrást, aby 
nedošlo k poškození vegetačního vrcholu. Kořenový systém se neodstraňuje, pouze je očištěn. Bulvy se pak 
ukládají na zimu do sklepa s teplotou do 5°C. Na jaře se vysazují co nejdříve, jak jen to klimatické podmínky 
dovolí, většinou však až během dubna. Sázejí se do sponu zhruba 50 x 50cm a celé se zahrnují zemí tak, aby nad 
povrch vyčnívaly jen narašené listy. Pozemek pro sazečky se na podzim vyhnojuje vysokou dávkou uleželého 
chlévského hnoje nebo kompostu. 
Během vegetace je každá rostlina pečlivě vyvazována k opoře. Přihnojování během vegetace se neprovádí a také 
ochrana proti květilce, krytonosci a blýskáčkům se omezuje na důkladné zakrytí celých rostlin mlynářským 
hedvábím, které je postupně nahrazováno dnes velice oblíbenou a finančně méně náročnou bílou netkanou 
textilií. Vzhledem k tomu, že je zrání šešulí dost nevyrovnané, vyřezávají se postupně dozrávající větve květenství 
a dále se dosoušejí v kolnách. Po dokonalém proschnutí se ručně vydrolují a čistí. 
Produkce sadby je praktikována na volných záhonech. Tyto záhony o velikosti i 200 m2 jsou v nejbližším okolí 
domů. Využívají se pouze pro výrobu sadby. Ostatní část vegetační sezóny se několikrát přeorávají, osévají se 
zeleným hnojením s doplněním chlévské mrvy. Semeno se vysévá na široko. Množství osiva je voleno přesně tak, 
aby se nemuselo protrhávat. Ochrana sadby proti dřepčíkům se provádí opět pouze mechanicky, a to krytím 
záhonů bílou textilií. Ve fázi 3. až 5. pravého listu je vytrhávána . Měrnou jednotkou pro prodej se dodnes 
zachovala kopa( 1 kopa = 60 kusů).Samotná výsadba se musí provádět velice opatrně, neboť mladé rostlinky 
tuřínu jsou velice křehké a listy se snadno olamují. Vysazují se na vzdálenost 25 cm do řad vzdálených od sebe 60 
cm. Vegetační doba je přibližně 160 dní. V suchém období se neobejdou bez vydatné závlahy. 
  
Do nedávné doby byla na našem semenářském trhu k dispozici jediná odrůda tuřínu a to ,,Milevský,,. Tato 
bělomasá odrůda je však vhodná pouze ke krmným účelům. Tak se vlastně krkonošští pěstitelé zasloužili o 
zachování jediné, byť neregistrované žlutomasé odrůdy tuřínu. Dnes je u nás registrovaná žlutomasá odrůda 
,,Dalibor,, , která má srovnatelné vlastnosti s dumlíkem z Vysocka.  
 
,, Dumlíkačka ,, 
1 větší dumlík rozstrouháme na hrubém struhadle. Vaříme v osolené vodě do měkka. Přidáme světlou 
máslovou jíšku z hladké mouky. Zamícháme a necháme přejít varem. Potom dochutíme octem, cukrem 
a solí a přidáme trochu dobromysly. Nakonec vlijeme do polévky na kostičky nakrájený a vyškvařený 
špek. Jí se s brambory na loupačku.  
 
Nákyp z dumlíků 
Dumlíky důkladně umyjeme, oloupeme, pokrájíme na malé kostky a v osolené vodě uvaříme do měkka. 
Vodu slijeme a dumlík propasírujeme přes řídké síto. Na pánvičku dáme strouhanku, zalijeme smetanou 
a necháme na teple změknout. Společně s uvařeným dumlíkem rozmícháme vejce a zamícháme do 
strouhanky. Nakonec okořeníme muškátem a osolíme. Bábovkovou formu vymažeme máslem, 
naplníme připravenou kaší, povrch potřeme máslem a pečeme ve vyhřáté troubě asi hodinu. Podává se 
jako nádivka k masu nebo se jí samostatně se zeleninovými saláty. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 JEMNÁ CHŘESTOVÁ POLÉVKA 
8–12 stonků chřestu (záleží na velikosti a tloušťce), 1 jarní cibulku, nejlépe s natí, najemno 
nakrájenou, 3 lžíce másla a 1 lžíci na zahuštění, 1,5 l vývaru, nejlépe drůbežího, sůl a pepř na 
dochucení, 100 ml smetany na zjemnění, vícebarevný pepř na ozdobu. Chřest očistěte a 
odkrojte dřevnaté konce. Nakrájejte ho na kousky. Máslo rozpusťte v hrnci a osmahněte na 
něm cibulku, ale jen tak, aby ještě nechytila barvu. Zalijte studeným vývarem. Přiveďte k 

varu, vsypte chřest a povařte asi dvacet minut (dokud nezměkne). Vyjměte několik kousků, použijete je nakonec 
na ozdobu. Polévku rozmixujte (můžete použít ponorný mixér), dochuťte solí a pepřem, zjemněte smetanou a 
ozdobte hrubě drceným vícebarevným pepřem. Lžíci chladného másla rozkrájejte na kousky a ty vložte do polévky 
a rozmíchejte. Zjemní ji a zahustí. Pak už nevařte! Chřest, který jste si odložili stranou na ozdobu, nahrubo 
nasekejte a spolu s pepřem jím posypte polévku. Podávejte s křupavým čerstvým pečivem. 
 

ZAPEČENÝ CHŘEST SE ŠUNKOU 
800 g zeleného čerstvého chřestu, šťáva z 1 citronu, 1 lžička krupicového cukru, 1 lžička 
másla + trocha na vymazání formy, 4 velké plátky šunky nebo 8 menších plátků, 150 g 
ementálu, nastrouhaného nahrubo, 1 vejce, 150–200 ml smetany ke šlehání, 50 ml bílého 
suchého vína (nemusí být), sůl a čerstvě mletý pepř, zelená petrželka k podávání, vařené 
nové brambory k podávání. Předehřejte troubu na 220 °C. Chřest omyjte a odřízněte 
podle potřeby zaschlé a zdřevnatělé konce. Škrabkou na zeleninu oloupejte spodní třetinu 

stonků od hlavičky směrem dolů. V hrnci uveďte k varu vodu ochucenou solí, citronovou šťávou a cukrem. 
Přidejte lžičku másla, vložte chřest a vařte minutu až dvě podle síly chřestu, takzvaně na skus. Měkký, ale křupavý 
chřest slijte a ihned ponořte do ledové vody – zachová si tak barvu a křehkost. V misce prošlehejte sýr s vejcem, 
smetanou, vínem a osolte a opepřete. Zapékací misku vymažte máslem. Uvařený chřest rozdělte na 4 svazky a 
každý obalte uprostřed šunkou. Balíčky naskládejte do zapékací misky a přelijte sýrovo-smetanovou směsí. Vložte 
do trouby a zapékejte zhruba 25 minut, dokud se sýr nerozpeče, povrch nezezlátne a směs trochu nezpevní. 
Podávejte posypané čerstvou petrželkou a s vařenými novými bramborami. 
 
CHŘEST SE ŠUNKOU V LÍSTKOVÉM TĚSTĚ 
8 výhonků uvařeného chřestu, 8 plátků šunky, 400 g lístkového těsta, mouka na posypání pracovní desky, 1 
vejce. Těsto rozválíme a rozkrájíme na 8 obdélníků. Chřest zabalíme do plátků šunky a do těsta, které 

poskládáme podobně jako obálku. Potřeme rozšlehaným vejcem. Pečeme dozlatova (cca 10 
minut) v předem vyhřáté troubě. Podáváme teplé. 
 
VAŘENÝ CHŘEST  
1000 g chřestu, sůl, cukr. Oloupaný chřest vaříme 12 minut ve vodě se solí a cukrem. 
 

HOLANDSKÁ OMÁČKA 
3 žloutky, sůl, mletý bílý pepř, 250 g másla, menší cibule, 1 lžíce vinného octa, citronová šťáva, mletá feferonka. 
Máslo rozpustíme. Cibuli nadrobno nakrájíme. 
Do nádoby dáme žloutky, špetku soli a pepř. Nádobu vložíme do hrnce s horkou (ne však vařící) vodou a šleháme 
do zhoustnutí. Vyndáme z vody a za stálého míchání přidáme vychladlé rozpuštěné máslo a cibuli, dochutíme 
octem, citronovou šťávou a feferonkou. Hotovou omáčkou přelejeme vařený, na talíři upravený chřest. 
 
ŠÁTEČKY PLNĚNÉ OVOCEM 

mouka pšeničná hladká  - 500 gramů, máslo - 250 gramů, vejce 2 kusy, mléko - 2 
decilitry, droždí - 40 gramů, kypřící prášek do pečiva - 1 balení, cukr - 1 lžíce, sůl - 1 
špetka, mouka pšeničná hladká (na vál) 
Na náplň: ovoce (jablka, rybíz, jahody), tvarohová náplň (tvaroh, žloutek, cukr, 2 
lžíce vanilkového pudingu)  
Na drobenku: mouka pšeničná hrubá - 50 gramů, cukr krupice - 40 gramů, máslo- 40 
gramů 
Vlažné mléko smícháme s rozdrobeným droždím, lžící mouky a lžící cukru a na teplém 

místě necháme vzejít kvásek. V míse smícháme mouku s práškem do pečiva, uděláme do ní důlek a rozklepneme 
do něj vejce. Přidáme změklé máslo a špetku soli, přilijeme vzešlý kvásek a vše dobře promícháme, až vznikne 
hladké těsto, ve kterém nejsou žmolky. Připravené těsto ihned přeložíme na vál poprášený hladkou moukou a 
pomocí válečku ho rozválíme na slabší plát, který nakrájíme ostrým nožem na stejně velké čtverečky. Hrubou 
mouku s cukrem a nasekaným máslem prohněteme a rozdrobíme na žmolenku, kterou necháme vychladit. Na 
čtverečky těsta rozdělíme lžičkou tvarohovou nádivku a různé ovoce. Cípy těsta nad náplní spojíme k sobě, 
šátečky rozložíme na plech s papírem na pečení, každý ozdobíme mandlí a drobenkou a pečeme asi 30 minut při 
180 °C. Ještě teplé šátečky obalíme v moučkovém cukru. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
„TRAKTŮRKY“ – „závody trojkolek“ 

Již několik desítek let, je traktůrek nepostradatelným pomocníkem při práci 
kolem domu, na zahradě či na poli v Loužnici. A jak to všechno začalo? To 
jednou Emil Halama „při nedělní procházce“ uviděl pana Pavlatu, jak na 

motorové trojkolce obhospodařuje svoje políčko, nápad se mu zalíbil, zavřel 
se do dílny a po čase spatřil světlo světa klasický Loužnický traktůrek. Ten 

měl takový zvuk, že nebylo domu ve vesnici, kde by nebyl traktůrek a rozšířil 
se i do okolních vesnic. Před lety partu kluků hasičů z Loužnice a majitelů 

traktůrků napadlo, uspořádat závody…. Závody to byli slavné a trvali celých deset let. 
V květnu, roku 2000 se uskutečnil „0“ ročník závodů. Fotky ze závodů 2000 – 2009: 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky:  

 
Další celostátní událostí roku 
1959 byl první veletrh v Brně. 
Dosud se konaly v Brně 
strojírenské výstavy a letos 
poprvé byl uspořádán veletrh 
na kterém vystavovali svoje 
výrobkym hlavně strojírenské, 
mimo Československa i výrobci 
z jiných zemí. 
Veletrh byl ukázkou průmyslové 
a technické vyspělosti zemí, 
které se veletrhu zúčastnily. I 
zde Československo obhájilo 
čestné místo, jako jeden 
z průmyslově nejvyspělejších 
států. Návštěvníci veletrhu měli 
možnost shlédnouti mnoho 
technických novinek a 
převědčiti se o mohutném 
rozmachu naší vyspělé techniky. 

Od nás z Loužnice byly uspořádány dva zájezdy: „Jeden ze závodu 
03 „U Linků a jeden ze závodu 05 „U Blažků“. Celkem se z Loužnice 
zúčastnilo veletrhu přes 50 lidí. 
Mimo zájezdů na Brněnský veletrh bylo uspořádáno několik exkurzí a 
výletů za účelem poznání naší vlasti a pro pobavení. Byl to zájezd do 
Hřenska, spojený s návštěvou národního hřbitova v Terezíně. 
Dvoudenní výlet do západních Čech spojený s prohlídkou 
světoznámých lázní se velmi vydařil. Byl uskutečněn výlet do Krkonoš 
a Českého Ráje i exkurze do skláren v Poděbradech a na Sázavě. 
Další zájezdy byly na Moravu (od Blažků) a do Prahy s návštěvou 
divadla „Laterna magika“ známého 
z Bruselské výstavy. Zájezdy a exkurze 
byly uspořádány závodním výborem 
ROH závod 03. 
 
OBCHODY 
Pokud se týče obchodu, byla zrušena 
mlékárna Jednoty „U Pavlatů“ a 
veškerý prodej i výkup mléka a vajec 

soustředěn byl do centrální prodejny Jednoty „U Linků“.  
Pohostinství „U Linků“ a řeznictví „U Novotných“ pod firmou Jednota zůstalo 
nezměněno. Sloučením smíšeného obchodu a mlékárny v jednu centrální prodejnu 
se neobešlo bez různých názorů a diskuzí jak při besedách s občany, tak i 
v dohledacím výboru „Jednoty“. Prodavačka z prodejny „U Linků“ Krupková z Huti, 
dala výpověď a tak byl obchod uzavřen a po tu dobu se všechno zboží prodávalo 
v Jednotě „U Pavlatů“. Malý krámek „U Pavlatů“ nevyhovoval takovému rozsahu 
provozu. Tento stav trval v létě několi měsíců a to hlavně z důvodu, že nebyl 
prodavač pro spojenou prodejnu. Celá věc se později vyřešila tím, že převzala 
prodejnu vedoucí Havlíková ze Zásady a tak nyní prodejna vyhovuje potřebám 
obyvatelstva v naší obci. 
 
Pokračování příště… … .  
 
Foto: 1 – z výletu, 2 - obchod „U Linků“, 3 – obchod „U Pavlatů“ 
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PRO ZASMÁNÍ 
 Jdou dvě kamarádky na nákupy: - Muž mi dal kreditku! 

- ...a PIN dal?  - Ne, nepindal. 
 
Ženy jsou jako Google, ještě nedořekneš větu a už si domýšlí. 
 
Hledám peníze.  
Zn.: Mohou být i s mužem.  
 
Značka: Foto traktoru nutností.  
 
Vyměním sekundové lepidlo za třísekundové.  
Zn. NESTÍHÁM LEPIT!  
 
Koupím vilu od poslance za cenu, kterou uvedl v majetkovém 
přiznání.  
 
Mladá dynamická společnost hledá hackera na plný pracovní 
úvazek. Svůj strukturovaný životopis zanechte na našem počítači 
STANICE1 v adresáři  
C:WindowsSystemDokumenty...  
 
Hledáme analfabeta na práci s přísně tajnými dokumenty.  
 
Daruji nakousnutý koláč.  
Zn.: Už nemůžu!  
 
Koupím čtyřpokojový byt s jednou podmínkou  
Zn. Musí mít aspoň tři pokoje!  
 
Hledám hluchoněmou ženu za účelem sňatku.  
Zn.: Manželství bez hádek!  
 
Lacino prodám přesné mapy!  
Zn.: Bludný Holanďan!  
 
Vyměním stan, jedenkrát použitý, za dětský kočárek!  
Zn.: Ihned!  
 
Hledáme vrátnou na studentské koleje.  
Kvalifikační požadavky: Protivná vzteklá stará baba. 
 
Prodám šatstvo a obuv po nebohém manželovi Zn. Volné 
přibližně za tři týdny. 
 
Prodám pěkný nový padák, nikdy neotevřen. Zn. Použit pouze 
jednou. 

MOUDRÁ VĚTA 
„Za jednu minutu člověk pozná, zda se mu někdo líbí, za hodinu pozná, zda by jej dokázal mít rád či 
milovat, za jeden den zjistí, jestli by s tou osobou dokázal strávit celý život...ale poté trvá celý život, 

než na tu osobu zapomene.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, že loužničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
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ZVONIČKA - LOUŽNICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie ZVONIČKA LOUŽNICE: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_
-_ZVONICKA/ 
 

 
 

Zakoupením této pohlednice přispějete, částkou 30,- Kč,  
na obnovu zvoničky v Loužnici, 
poškozené vichřicí v červenci 2012. 
 
Pohlednice jsou k prodeji v obchodě v Loužnici u pana 
Pohla a v Hospůdce Na Záduší v Kulturním Domě – 
sokolovně v Loužnici.  
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
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REKLAMA    
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